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یم غاصب صهیونیستی تنها محدود به  ژ مبارزه با صهیونیسم و ر
خاورمیانه و کشورهای مسلمان نشین نمی شود بلکه دانشگاه های 
مختلفی در دنیا هستند که با اقدامات و سیاست های مختلفی 
که در پیش گرفته اند در کنار وظایف آموزشی و فرهنگی که انجام 
می دهند، رسالت دفاع از مظلوم و مقابله با ظالم را هم بر دوش 
ی از این استادان و اعضای هیات علمی به دلیل  می کشند. بسیار
اظهارنظرات مختلفی که ارائه داده اند، یا از سوی دانشگاه مورد 
حمله قرار گرفته و طرد شده یا مورد برخورد جدی قرار گرفته اند. 
ــتی  یم صهیونیس ژ ــای ضد ر ــار دیدگاه ه ــا انتش ــد ب ــاش کرده ان ــا ت آنه
، آن را به طور گسترده ای  خود در شبکه های اجتماعی به ویژه توییتر

نشر دهند. 

موجحمایتازفلسطینمختصمسلماناننیست،»فرهیختگان«نمونههاییرابررسیمیکند

اساتیددانشگاههای
دنیاعلیهصهیونیسم

استیو سالایتا
دانشگاه ایلینیوی

یکا پس از انتقاد از عملیات نظامی   استیو سالایتا ، استاد دانشگاه ایلینیوی آمر
یم صهیونیستی در غزه که در فضای توییتر منتشر کرد، موقعیت شغلی خود را از دست  رژ
داد. او قرار بود در سال 2014 به عنوان استاد در گروه مطالعات سرخپوستان آمریکایی 
دانشگاه آغاز به کار کند اما پیش از این انتصاب، به دلیل اظهارنظرهای جنجالی خود 
یم صهیونیستی را به غزه محکوم کرده بود، جایگاه  در توییتر که به نوعی حملایت رژ
یم صهیونیستی به غزه، بیش  شغلی او از سوی مقامات دانشگاه لغو شد. در هجوم رژ
از 2000 فلسطینی جان خود را از دست دادند. او صدها توییت در انتقاد از عملکرد 
یم صهیونیستی و اقداماتش در غزه منتشر کرد که برخی از آنها خشم دانشجویان،  رژ
اعضای هیات علمی و حامیان مالی حامی اسرائیل را برانگیخت. در توییتی که منتشر 
گر نتانیاهو با گردنبندی ساخته شده از  کرد، این گونه گفته بود که »در این برهه از زمان، ا
دندان های کودکان فلسطینی در قاب تلویزیون ظاهر شود، آیا کسی متعجب می شود؟« 
یادی به پا کرد.  کنش های جنجالی ز او پیام خود را با هشتگ  غزه منتشر کرده بود که وا

حاتم بازیان
دانشگاه یو سی برکلی

یان ، دانشمند حوزه دین و سیاست است که در دانشگاه یو سی برکلی   حاتم باز
یکا فعالیت می کند. او در زمینه حقوق اسلامی، فلسطین، اسلام هراسی،  آمر
... حضور  ی و جنبش های اجتماعی و سیاسی، روابط بین الملل و جهانی ساز
فعال دارد. او در مقاله ای که در سال 2023 منتشر کرد، اعلام کرد که اقدامات 
پا  صهیونیست های یهودی تفاوتی با اقدامات سرکوبگران نسل کش آنها در ارو
کنش خود را در  ی فعال در شبکه اجتماعی توییتر دارد و وا ندارد. او حضور
یم صهیونیستی منتشر می کند،  که پیرامون حملات رژ قالب توییت هایی 
که  کرده بود  نشان می دهد. او چندی پیش در یکی از توییت ها عنوان 
، اسلام هراس و  یم صهیونیستی مخلوق قدرت های نژادپرست، یهودستیز رژ
ی غربی است و با حمایت کامل، حمایت مالی، حمایت و رضایت  استعمار
ک و خون  کامل آنها، زندگی فلسطینی ها را مختل کرده و به خشونت و خا

می کشد. 

نورا ارکات
دانشگاه راتگرز

ینی را   نورا ارکات، پروفسور دانشگاه راتگرز در آوریل 2022 سخنرانی جنجال آفر
پیرامون »صهیونیسم در قالب نژادپرستی و تبعیض نژادی« در دانشگاه ایلینوی 
یم صهیونیستی ابراز  برگزار کرد. او بارها مخالفت خود را با حق موجودیت رژ
کرده و موافقت خود را برای عملیات نظامی برای پایان دادن به موجودیت این 
ک گذاشته است. او به عنوان یک فعال آمریکایی، استاد دانشگاه،  یم به اشترا رژ
، دانشیار  محقق حقوقی و وکیل حقوق بشر فعالیت می کند. او در حال حاضر
ی  دانشگاه راتگرز و متخصص مطالعات بین الملل است. تمرکز اصلی او رو
یم صهیونیستی  یم صهیونیستی و فلسطین بوده و منتقد سرسخت رژ مساله رژ
به شمار می رود. او در سال 2019 جایزه کتاب فلسطین و مدال برنز را برای 
یافت کرد. او همچنین  یدادهای خارجی در جایزه کتاب ناشران مستقل در رو
از بنیانگذاران هیات مدیره جشنواره فیلم و هنر فلسطین و متولی موسسه 

ــت.  ــی اس ــات سیاس مطالع

دیوید میلر
دانشگاه بریستول

 دیوید میلر  به عنوان یکی از استادان دانشگاه بریستول که به دلیل اظهاراتش درباره 
 ، یم صهیونیستی تحت بازجویی قرار گرفته بود، از کار برکنار شد. این پروفسور رژ
یم صهیونیستی را متهم کرده بود که می خواهد اراده خود را در سراسر جهان  رژ
تحمیل کند. عده ای، این اظهارات را برانگیختن نفرت علیه دانشجویان یهودی 
ی با  عنوان کردند. دانشگاه بریستول در تصمیمی عاجل، نسبت به قطع همکار
ی منتشر شد، این استاد  یدئویی که در فضای مجاز پروفسور  میلر  رای داد. در و
جامعه شناسی سیاسی و عضو دانشکده مطالعات سیاسی عنوان کرد که گروه های 
دانشجویی یهودی که شکایت های رسمی درباره دیدگاه های او ارائه کرده اند، در 
تصمیم گیری دانشگاه نسبت به اخراج او نقش داشته اند. بیش از 100 سیاستمدار 
ی  یم صهیونیستی شدند. شمار خواستار اقدام علیه  میلر  و اظهارنظراتش درباره رژ
از حامیان  میلر  هم در آن زمان، تحقیقات دانشگاه بریستول را پیرامون اظهارات 

ی دانستند.  این استاد دانشگاه غیرضرور

جیسون دی. هیل
دانشگاه  دپاول 

گو به دلیل لحن   جیسون دی. هیل،  استاد فلسفه دانشگاه  دپاول شیکا
یم صهیونیستی و فلسطین، انتقاداتی را  نوشته هایش در مورد درگیری های رژ
به سمت خود جلب کرده است.  او در خلال جنگ شش روزه حمله به غزه 
در سال 2019 و برهه های سیاسی عنوان کرد که مردم فلسطین از نظر نظامی 
که پس از جنگ 1976، این منطقه هرگز به آنجا  از منطقه خارج می شدند چرا

تعلق نداشته است.
که  تمام  کرده است  گفته هایش پیرامون فلسطینی ها عنوان  هیل  در 
فرهنگ ها با یکدیگر برابر نیستند؛ برخی براساس فلسفه جامع و اصول 
بنیادی خود یا فقدان آنها، از حقوق مسلم شهروندی خود بی بهره هستند 
که از بارزترین الگوهای آن هم نداشتن حق رأی گیری برای فلسطینی هاست. 
کنش دانشگاه نسبت به گفته های  یان در بیانیه ای خواستار وا دانشجو

استاد  هیل  شدند. 

کریم تنوس
دانشگاه کابرینی  پنسیلوانیا

 کریم تنوس  که یک مسیحی متولد شده در فلسطین است، پس از شروع فعالیت خود در سال 
2020 به عنوان دستیار استاد بازرگانی در دانشگاه کابرینی واقع در ایالت پنسیلوانیا، چندی 
پیش اظهاراتی را پیرامون رژیم صهیونیستی در حساب توییتری خود در سال 2022 منتشر 
کرد که واکنش هایی را به دنبال داشت. او با هشتگ های  صهیونیسم بیماری است،  آزادی 
فلسطین درمان این بیماری است،  آپارتاید اسرائیل به هر شکلی که لازم باشد، جنجال آفرین 
شد. او در ماه می 2022 توییت دیگری منتشر کرد و در آن رژیم صهیونیستی را به رژیم نازی 
تشبیه و عنوان کرد: »امروز در صهیونزی اوکراین، صهیونزی رژیم صهیونیستی مطرح است.« 
او در توییت آوریل 2022 نیز اشاره کرد که »رژیم صهیونیستی و اوکراین توده های سرطانی 
هستند که باید ریشه کن شوند.«  ماجرای لغو همکاری دانشگاه کابرینی با »تنوس« زمانی 
شکل گرفت که رهبران فدراسیون یهودی فیلادلفیای بزرگ، نامه ای به این دانشگاه ارسال 
کرده و خواستار محکوم کردن این استاد دانشگاه به دلیل تبلیغ نظرات یهودی ستیزانه و 

ضد رژیم صهیونیستی شدند. 

خالد بیدون
دانشگاه ایالتی وین

یت( در مارس 2023  ن،  پروفسور دانشگاه ایالتی وین )دیترو  خالد بیدو
سخنرانی ای پیرامون کنترل یهودیان و صهیونیسم ها ایراد کرد. او با بیان 
یس می کنم،  اینکه حدود یک دهه است که در دانشگاه های حقوق تدر
یشه دار و خفقان بنیادی  عنوان کرد که در این مدت همواره شاهد نفوذ ر

صهیونیست ها و اسلام هراس ها بوده.
خالد بیدون  یک روشنفکر و محقق برجسته در زمینه اسلام هراسی است؛ 
موضوع اسلام هراسی که معتقد است به یک تهدید جهانی تبدیل شده 
یم های دموکراتیک به طور یکسان آن را به عنوان راهبردی برای آزار و  و رژ
یکا را  یم صهیونیستی و آمر اذیت مسلمانان جهان به کار گرفته اند. او رژ
به عنوان بارزترین نمونه های یک دولت اسلام هراس تلقی می کند. او در 
نخستین کتاب خود، اسلام هراسی جهانی را از منظر حقوقی و بنیادی 

بررسی کرده است. 

جوزف مساد
دانشگاه کلمبیا

 جوزف مساد ، پروفسور دانشگاه کلمبیا در مقاله ای در سایت خبری و تحلیلی »چشم 
یخی محور ادعای صهیونیسم  خاورمیانه« اظهار کرده است که »این پیوندهای تار
درباره سرزمین فلسطینی هاست و این ادعای اولیه را دربرمی گیرد که مردم یهود 
کنان آن بودند. اما مردم  دو هزار سال پیش در فلسطین زندگی می کردند و تنها سا
ی.«  مساد  که سابقه انتقاد از  دو هزار سال پیش، عبرانیان بودند نه مردم یهود امروز
یم صهیونیستی را در پرونده خود دارد، در یک وب سایت ضدصهیونیستی عنوان  رژ
یم صهیونیستی نوعی یهودستیزی است. او  کرده است که »دولت یهود« نامیدن رژ
عنوان کرده است که صهیونیست ها انتقاد از دولت اسرائیل را با یهودی ستیزی برابر 
یم صهیونیستی  می دانند و فلسطینی ها صرفا در برابر ماهیت نژادپرستانه و استعماری رژ
ی دیگر از استادان، معتقد است که  مقاومت می کنند. او نیز در تایید صحبت بسیار
، صهیونیست ها  دولت یهود یک کشور نژادپرست است و حق وجود ندارد. از دیدگاه او

ی ها متحد بوده اند.  با ناز

کری نیلسون
دانشگاه ایلینوی

یم صهیونیستی   کری نیلسون  از سال 2006 علیه جنبش بایکوت، سلب سرمایه و تحریم رژ
مبارزه می کند. او بین سال های 2006 تا 2012 ریاست انجمن استادان دانشگاه های آمریکا را 
برعهده داشت و مجبور بود با جنبش و چالش هایی که برای آزادی جامعه از جمله آزادی 
کادمیک ایجاد می کرد، مقابله کند. او در کتابی که درباره همین موضوع  بیان و آزادی آ
نوشته، توضیح داده است که بسیاری از فعالان در این مسیر معتقدند که صهیونیسم 
در هسته خود رفتاری نژادپرستانه دارد که درواقع ایده یک کشور یهودی نامشروع است؛ 
یم صهیونیستی حق وجود ندارد و هر نهاد و سازمان  درواقع براساس این تعریف، رژ
اسرائیلی که سیاست های این کشور نامشروع را محکوم نکند، در مقابل فلسطینی ها باید 
یم صهیونیستی« نخستین کتابی است که به تجزیه و تحلیل  ممنوع شود. کتاب »انکار رژ
دقیق آثاری پرداخته که تعدادی از اعضای هیات علمی به صورت کتاب و مقاله یا به 
صورت انفرادی یا گروهی به صورت آنلاین در حمایت از بایکوت، سلب سرمایه و تحریم 

یم صهیونیستی منتشر شده است.  رژ

ژیان صلح
مرکز انتقال خون آمریکا

یکا در اظهارات  یان صلح ، استادیار مرکز پزشکی انتقال خون آمر دکتر  ژ
کنش های شدیدی  توییتری خود، بیاناتی ضدصهیونیستی اعلام کرد که با وا
از سوی برخی گروه های حامی حقوق بشر یهودی در تورنتو روبه رو شد. او 
در توییتر خود در سال 2019، به مقاله ای خبری که پیرامون یکی از استادان 
دانشگاه پزشکی دانشگاه تورنتو منتشر و به احساسات یهودستیزانه متهم 
، حمایت از دولت  کنش نشان داد. »صلح« در قالب این توییتر شده بود وا
، جنبه های دیگری  ــود که این امر ــرار داد و معتقد ب یهودی را مورد انتقاد ق
قرار می دهد.  را تحت الشعاع  یم صهیونیستی  ژ ر و فرهنگ  چون میراث 
که توسط ارتش  کرد  او همچنین در توییت دیگری، از نیروهایی انتقاد 
کار گرفته بودند. او حتی  یم صهیونیستی برای مقابله با فلسطینی ها به  رژ
یان یهودی صهیونیست باید به خاطر عقایدشان  اظهار کرده بود که دانشجو

مورد اعتراض قرار گیرند. 

ندا اظهری 
مترجم


